



Molienda Verde
Serranía de Ronda
www.molienda.com

FICHA TÉCNICA PRODUCTOS

| | | |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| PRODUCTO | MARRÓN GLACÉ | |
| DESCRIPCIÓN | CASTAÑAS ENTERAS SELECCIONADAS CUIDADOSAMENTE, CONFITADAS EN JARABE AROMATIZADO CON VAINILLA Y RECUBIERTAS POR UN FINO GLASEADO | |
| MARCA COMERCIAL | LA MOLIENDA VERDE | |
| INGREDIENTES | Castañas (<i>Castanea Sativa</i>), azúcar, jarabe de glucosa y aroma natural de vainilla y conservante E223 (sulfitos) Libre de gluten. Apto para celíacos. Sin grasas. Sin grasas saturadas. Muy bajo contenido de sodio. | |
| PROCESO ELABORACIÓN | La castaña seleccionada es sometida a un proceso de cocción y maceración en un almíbar denso durante varios días. Finalmente es glaseada, se envuelve individualmente y se envasa en un atmosfera controlada para que se conserven todas sus propiedades. | |
| PRESENTACIÓN COMERCIAL | Tarros de vidrio de 1000 GR. En cajas de 3 udes. Tarro de vidrio de 200gr. En cajas de 12udes. | |
| LOTE Y CONSUMO PREFERENTE | XXX/XX = lote MM/AAAA = fecha de consumo preferente | |
| CONDICIONES DE CONSERVACIÓN | Mantener en lugar seco y fresco. Producto sujeto a desecación. Se recomienda 18-20°C, 65% de humedad relativa. Una vez abierto conservar en frigorífico. | |
| DATOS NUTRICIONALES | POR 100 GR DE PRODUCTO | |
| | VALOR ENERGÉTICO | 1176/271 KJ/Kcal |
| | GRASAS | 0.5 g |
| | • Ácidos grasos saturados | 0 g |
| | HIDRATOS DE CARBONO | 65 g |
| | • Azúcares | 44 g |
| PROTEINAS | 2,7 g | |
| SAL | 0.07 g | |
| DECLARACION DE ALÉRGENOS | Contiene Sulfitos | |